
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.05.2014 № 42
 
 

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу города Дудинки 
«Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы 

 
В целях корректировки значений целевых индикаторов и показателей по 

итогам исполнения программных мероприятий Администрация города Дудинки 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Поселок наш дом» на 2011–
2013 годы, утвержденную постановлением Администрации города Дудинки от 
24.05.2011 № 32 (в редакции постановлений от 24.02.2012 № 11, от 25.12.2012 № 82, 
от 27.12.2013 № 96), (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Паспорт программы изложить в редакции, согласно приложению № 1. 
1.2. В таблице «Мероприятия долгосрочной целевой программы города 

Дудинки «Поселок – наш дом» показатели по выплате заработной платы 
работникам, занятым на временных рабочих местах за 2013 год изложить в 
редакции, согласно приложению № 2. 

1.3. В таблице «Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой Программы 
«Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы» задачи программы изложить в редакции, 
согласно приложению № 3. 

1.4. В таблице «Целевые индикаторы и показатели эффективности 
долгосрочной целевой программы «Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы» 
показатели по количеству трудоустроенных граждан изложить в редакции, согласно 
приложению № 4. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Администрации города Дудинки Квасову Я.И. 
 

Исполняющий обязанности 
Руководителя Администрации 
города Дудинки Р. В. Ганул



Приложение № 1  
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 19.05.2014 № 42 

 
Объем расходов 
на реализацию 
Программы  

Объем расходов на реализацию Программы всего: 15 182,31 руб., в том 
числе по годам: 
2011 г. – 3 391,40 тыс. руб., 
2012 г. – 5 378,24 тыс. руб., 
2013 г. – 6 412,67 тыс. руб. 
Финансовое обеспечение расходов осуществляется за счет средств 
бюджета города Дудинки и внебюджетных средств.  

Главные 
распорядители 
бюджетных средств  

2011 год 
Администрация города Дудинки в сумме 1 974,9 тыс. руб.,  
Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города 
(муниципальные учреждения – сельские дома культуры) в сумме 1 416,5 
тыс. руб. 
2012 год 
Администрация города Дудинки в сумме 1 019,55 тыс. руб.,  
Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города 
Дудинки (муниципальные учреждения – сельские дома культуры) в сумме 
1 889,35 тыс. руб. 
2013 год 
Администрация города Дудинки в сумме 4 473,28 тыс. руб.,  
Комитет культуры, молодежной политики и спорта Администрации города 
Дудинки (муниципальные учреждения – сельские дома культуры) в сумме 
1 939,39 тыс. руб.  

Объем расходов 
из внебюджетных 
источников  

2011 год – 0 руб. 
2012 год – 2 469,34 тыс. руб. 
2013 год – 0 руб. 

Ожидаемые значения 
целевых индикаторов 
по Программе 
в целом и по годам 
реализации  

1. Ремонт и устройство деревянных тротуаров, ремонт объектов внешнего 
благоустройства 3579 кв. м, в том числе в 2011 году 832 кв. м; 2012 году 
2427 кв. м; 2013 году 320 кв. м. 
2. Смена кровли из профилированного настила с ремонтом обрешетки 
4812 кв. м, в том числе в 2011 году 1478 кв. м; 2012 году 2108 кв. м; 
2013 году 1226 кв. м. 
3. Ремонт штукатурки фасадов 10446,7 кв. м, в том числе в 2011 году 
2944 кв. м; 2012 году 2682 кв. м; 2013 году 4820,7 кв. м. 
4. Окраска фасадов зданий 19846,7 кв. м, в том числе в 2011 году 
5317 кв. м; 2012 году 7413 кв. м; 2013 году 7116,7 кв. м. 
5. Ремонт печей 195 шт., в том числе в 2011 году 69 шт.; 2012 году 35 шт.; 
2013 году 91 шт. 
6. Ремонт деревянных конструкций зданий (полы, потолки, забирки 
и прочее) 2912,1 кв. м, в том числе в 2011 году 500 кв. м; 2012 году 
1144 кв. м; 2013 году 1268,1 кв. м. 
7. Ремонт оконных коробок, переплетов 107 шт., в том числе в 2012 году 
104 шт.; 2013 году 3 шт. 
8. Ремонт дверных коробок 120 шт., в том числе в 2011 году 30 шт.; 
2012 году 40 шт.; 2013 году 50 шт. 
9. Остекление оконных блоков 1089,5 кв. м, в том числе в 2011 году 
722,5 кв. м, в 2012 году 312 кв. м, в 2013 году 55 кв. м. 



 2

10. Окраска оконных, дверных блоков, прочих деревянных конструкций 
4262,2 кв. м, в том числе в 2011 году 2009 кв. м, в 2012 году 761 кв. м, 
в 2013 году 1492,2 кв. м. 
11. Смена и устройство покрытий из рубероида 875 кв. м, в том числе 
в 2011 г. 734 кв. м, в 2013 г. 141 кв. м. 
12. Трудоустройство 131 человек, в том числе в 2011 году 40 чел.; 
2012 году 46 чел.; 2013 году 45 чел. 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки  
от 19.05.2014 № 42 
 

Мероприятия долгосрочной целевой программы города Дудинки «Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы 
 

Объем расходов на реализацию Программы, тыс. руб. 
в том числе по поселкам За период реализации 

в текущем году п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово 
в том числе 

по 
источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в том числе 
по 

источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в том числе 
по 

источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в том числе 
по 

источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов 

в том числе 
по 

источникам 
финансового 
обеспечения 
в разрезе 
бюджетов № 

п/п 
Наименование 
мероприятий 

Всего 

го
ро
дс
ко
й 
бю

дж
ет

 

вн
еб
ю
д.

 и
ст
оч
ни
ки

 Всего 

го
ро
дс
ко
й 
бю

дж
ет

 

вн
еб
ю
д.

 и
ст
оч
ни
ки

 Всего 

го
ро
дс
ко
й 
бю

дж
ет

 

вн
еб
ю
д.

 и
ст
оч
ни
ки

 Всего 

го
ро
дс
ко
й 
бю

дж
ет

 

вн
еб
ю
д.

 и
ст
оч
ни
ки

 Всего 

го
ро
дс
ко
й 
бю

дж
ет

 

вн
еб
ю
д.

 и
ст
оч
ни
ки

 

Получатель 
бюджетных 
средств 

Исполнитель

Ожидаемый 
результат 

от реализации 
мероприятий 

2013 год 
 1–2 ежегодные этапы Программы: приобретение и доставка строительных материалов, инструментов и инвентаря  
2.1 Приобретение 

строительных 
материалов, 
инструментов, 
инвентаря 
и доставка 
до места 
назначения  

4193,283 4193,283  1216,353 1216,353 1494,129 1494,129 869,864 869,864 612,937 612,937 Админи-
страция 
города 
Дудинки 

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

Приобретено для 
выполнения 
работ в 2014 
году: 
п. Волочанка – 
33,74 т; п. Усть-
Авам – 31,5 т; 
п. Хантайское 
Озеро – 17,3 т; 
п. Потапово – 
17,8 т. Всего: 
100,34 т. 



 2 
2.2 Доставка 

автомобильным 
транспортом 
(зимней 
дорогой) 
до места 
назначения  

280,0 280,0  280,0 280,0 Админи-
страция 
города 
Дудинки 

Админи-
страция 
города 
Дудинки 

Доставлено для 
выполнения 
работ в 2013 
году 10,0 т 
строительных 
материалов, 
закупленных 
в 2012 году 
(зимником) 

 3–4 ежегодные этапы Программы: трудоустройство безработных граждан, выполнение ремонтных и благоустроительных работ  
2.4 Выплата 

заработной 
платы 
работникам, 
занятым 
на временных 
рабочих местах 

1939,39 1939,39  538,997 538,997 539,003 539,003 0,0 538,189 538,189 323,201 323,201 Комитет 
культуры, 
молодеж-
ной поли-
тики 

и спорта 
Админи-
страции 
города 

Комитет 
культуры, 
молодежной
политики 
и спорта 
Админи-
страции 
города 

Штатная 
численность 
трудоустроенных 
граждан в 2013 
году составила 
45 человек  

 Итого в 2013 
году:  

6412,67 6412,67  2035,350 2035,350 2033,132 2033,132 1408,053 1408,053 936,138 936,138    

 
 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
города Дудинки  
от 19.05.2014 № 42 

 
Ресурсное обеспечение долгосрочной целевой программы «Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы 

 
За весь период реализации, 

тыс. руб. 
в том числе по годам, тыс. руб. 

в том числе 
по источникам 
финансового 

обеспечения в разрезе 
бюджетов 

2011 год 2012 год 2013 год 

в том числе 
по источникам 
финансового 

обеспечения в разрезе 
бюджетов 

в том числе 
по источникам 
финансового 

обеспечения в разрезе 
бюджетов 

в том числе 
по источникам 
финансового 

обеспечения в разрезе 
бюджетов 

Наименование 
получателя 
бюджетных 
средств Всего 

городской 
бюджет 

внебюд-
жетные 

источники
Всего 

городской 
бюджет 

внебюд-
жетные 

источники 

Всего 

городской 
бюджет 

внебюд-
жетные 

источники

Всего 

городской 
бюджет 

внебюд-
жетные 

источники 

Администрация 
города Дудинки 

9937,07 7467,73 2469,34 1974,90 1974,90  3488,89 1019,55 2469,34 4473,28 4473,28  

Комитет 
культуры, 
молодежной 
политики 
и спорта 
Администрации 
города 
(муниципальные 
учреждения – 
сельские дома 
культуры)  

5245,24 5245,24 1416,50 1416,50  1889,35 1889,35 1939,39 1939,39  

Всего: 15182,31 12712,97 2469,34 3391,40 3391,40  5378,24 2908,90 2469,34 6412,67 6412,67  



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
города Дудинки  
от 19.05.2014 № 42 

 
Целевые индикаторы и показатели эффективности долгосрочной целевой программы  

«Поселок – наш дом» на 2011–2013 годы 
 

п. Волочанка п. Усть-Авам п. Хантайское Озеро п. Потапово № 
п/п 

Наименование 
мероприятий 

Eд. 
изм. 2011 г. 2012 г. 2013 г. Итого 2011 г. 2012 г. 2013 г. Итого 2011 г. 2012 г. 2013 г. Итого 2011 г. 2012 г. 2013 г. Итого 

Всего 

1 Смена кровли 
из профилированного 
настила (шифера) 
с ремонтом 
обрешетки 

кв. м 344 1032 216 1592 480 400 1010 1890 310 275 0 585 344 401 0 745 4812 

2 Ремонт печей  шт. 20 10 21 51 12 15 15 42 37 34 71 0 10 21 31 195 
3 Ремонт штукатурки 

фасадов зданий  
кв. м 1000 1500 1500 4000 594 957 2165,7 3716,7 1100 55 1155 250 225 1100 1575 10446,7 

4 Остекление оконных 
блоков  

кв. м 300 312 612 208 208 64,5 25 89,5 150 30 180 1089,5 

5 Ремонт и устройство 
деревянных 
тротуаров, ремонт 
объектов внешнего 
благоустройства  

кв. м 410 1750 2160 10 500 300 810 46 161 207 366 16 20 402 3579 

6 Ремонт деревянных 
конструкций зданий 
(полы, крыльца 
потолки, забирки 
и прочее)  

кв. м 200 85 105 390 40 348 219,5 607,5 594 580,6 1174,6 260 117 363 740 2912,1 

7 Окраска оконных, 
дверных блоков, 
прочих деревянных 
конструкций  

кв. м 645 250 620 1515 9 110,2 119,2 864 657 1521 500 502 105 1107 4262,2 

8 Ремонт оконных 
коробок, переплетов  

шт.  91 91  13 3 16  107 

9 Ремонт дверных 
коробок, полотен  

шт.  4 4 30 32 18 80 3 4 7 5 24 29 120 



 2 
10 Смена и устройство 

покрытый 
из рубероида 

кв. м 464 105 569 120 120 150 150 36 36 875 

11 Окраска фасадов 
зданий  

кв. м 1000 1500 2400 4900 2618 3988 2166,65 8772,65 1449 1700 1450 4599 250 225 1100 1575 19846,7 

12 Трудоустройство 
граждан  

чел. 10 12 14 36 11 12 12 35 12 15 13 40 7 7 6 20 131 

 


